
ZARZĄDZENIE NR 280/2020 

Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik 

z dnia 7 października 2020 r. 

 

w sprawie aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Chmielnik w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1541 ze zmianami), § 5 ust. 1 pkt 8, 

§ 7 i § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków  

i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych 

państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego  

(Dz.U. z 2004 r. Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.) oraz Zarządzenia Wojewody Świętokrzyskiego  

z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania organów 

administracji publicznej województwa świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w związku z postanowieniem Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno-Strategicznej 

Dyrektywy Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. z 2019 r. poz. 15), zarządza się,  

co następuje: 

 

§1 

Dokonać aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Chmielnik w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny poprzez opracowanie 

nowego planu. 

 

§2 

Nowy Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Chmielnik w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy opracować w oparciu o Wytyczne 

Wojewody Świętokrzyskiego do aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania organów 

administracji publicznej województwa świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 

§3 

W celu opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Chmielnik w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, powołuje się „Zespół  

do aktualizacji planu operacyjnego”, zwanego dalej „Zespołem” w składzie: 

1. Przewodniczący – Sekretarz Gminy. 
2. Członkowie: 
a) Zastępca Burmistrza, 
b) Skarbnik Gminy, 
c) Inspektor ds. dowodów osobistych i ewidencji ludności, 
d) Naczelnicy wydziałów Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku, 



e) Kierownik USC/ Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 
f) Komendant Straży Miejskiej w Chmielniku, 

g) Dyrektorzy, kierownicy jednostek nadzorowanych i podległych Burmistrzowi 
realizujący zadania obronne. 

§4 

Wyznaczam Przewodniczącego Zespołu do zapewnienia odpowiednich warunków 

technicznych i organizacyjnych niezbędnych do prawidłowego sporządzenia Planu oraz 

dokumentów z nim związanych, koordynowania prac związanych z aktualizacją Planu oraz 

nadzorowania realizacji zarządzenia. 

 

§5 

Zespół wymieniony w §3 będzie koordynował opracowanie Planu Operacyjnego 

Funkcjonowania Gminy Chmielnik w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny oraz wyznaczy osoby posiadające poświadczenie bezpieczeństwa, 

upoważnienie do dostępu do dokumentacji niejawnej o klauzuli „ZASTRZEŻONE”, posiadające 

kompetencje do wykonania, koordynacji i uzgodnień prac w zakresie opracowania kart 

realizacji zadań operacyjnych (KRZO). 

 

§6 

W trakcie prac związanych z opracowywaniem Planu należy uwzględnić wymogi ustawy  

z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 742) 

oraz z przepisów wykonawczych do ww. ustawy. 

 

§7 

Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Chmielnik w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy opracować w terminie do dnia 30 listopada 

2020 r. 

 

§8 

Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. dowodów osobistych i ewidencji 

ludności. 

 

§9 

Traci moc Zarządzenie NR 58/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z dnia  

7 kwietnia 2011 r. w sprawie sporządzenia Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy 

Chmielnik w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 

§10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        Burmistrz  

        /-/ Paweł Wójcik  


